ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИЛОВЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИРОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 20.07.2017 г                                          103/57
  Об   утверждении отчета « Об исполнении
бюджета Сиротинского сельского поселения
за  2 квартал  2017 года ».

Рассмотрев « Отчет об исполнении бюджета Сиротинского сельского поселения

За  2 квартал 2017 года  Совет депутатов Сиротинского сельского поселения решил :

1. Утвердить « Отчет об исполнении бюджета за  2 квартал   2017 года  по доходам в сумме 2611110,69 рублей и по расходам в сумме 2935500,80   рублей.

2.Утвердить :

-исполнение доходов бюджета Сиротинского сельского поселения по кодам бюджетной классификации доходов за 2 квартал 2017 года согласно приложению 1 ,к настоящему решению;

-исполнение расходов бюджета Сиротинского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 2 квартал  2017года согласно приложению 2, к настоящему решению;

-исполнение расходов бюджета Сиротинского сельского поселения по ведомственной классификации расходов  за 2 квартал  2017 года согласно приложению 3 , к настоящему решению;

3 .Опубликовать настоящее решение в местной газете «Курьер »Вестник Сиротинского сельского поселения».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Сиротинского сельского поселения                                         Н.Ж.Воронкова

	 Приложение №1 к Решению Совета депутатов Сиротинского сельского поселения №103/57 от «20 июля»     2017 года

	Исполнение доходов  бюджета Сиротинского сельского поселения по кодам бюджетной классификации доходов за 2 квартал 2017 года.

	Единица измерения: руб

	 Утвержден.

	 Наименование статьи
	Код

	бюджетные
	Исполнено, руб
	Процент

	стро-
	Код бюджетной
	назначения

	исполнения

	ки
	классификации

	%

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Доходы бюджета - всего
	010

	6156169,00
	2311110,69
	37

	Налог на доходы физических лиц
	020
	00010102010011000110
	351700
	161803,54
	46

	Пени и проценты на дох физических лиц

	00010102010011210110

	163,47

	Перерасчеты,недоимка,задол.на дох.физ.лиц

	00010102020011000110

	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на диз.топливо

	00010302230010000110
	186000,00
	116117,80
	62

	Доходы от уплаты акцизов на мотор.масла

	00010302240010000110
	1900,00
	1262,04
	66

	Доходы от уплаты акц. на  прям.. бен. произв.на тер.РФ

	00010302260010000110
	-37200
	-23552,64

	Доходы от уплаты акцизов на автом. бензин

	00010302250010000110
	394100,00
	200205,07
	51

	Налог на доходы ф.л с дох пол. Ф.л.в  соотв .со ст. 228 НКРФ

	00010102030011000110

	0,00

	Пени и проценты по нал ф.л.

	00010102030012100110

	143,54

	Ден.вз. (штр.)по соотв.пл.с законодательству   РФ

	00010102030013000110

	300,00

	Единый сельхоз. налог

	00010503010011000110
	2500,00
	4644,00
	185

	Пени и проценты по ед.с.налогу

	00010503020013000110

	0,00

	Налог на имущество физ. лиц

	00010601030101000110
	38200,00
	4059,24
	11

	Зем. налог подп.1 п.1 ст.394

	00010601030102100110

	369,92

	Зем.налог  подп.2п.1 ст.394

	00010606033101000110
	840000,00
	96347,98
	11

	Пени проценты

	00010606033102100110

	380,39

	Зем.нал.с физ.лиц обл зем участ расп в гран с/п

	00010606043101000110
	350900,00
	49393,66
	14

	Пени и проценты

	00010606043102100110

	1105,10

	Прочие пост зем нал с орг обл зем уч расп в гран с/п

	00010606043103000110

	Прочие дох от ком затрат бюдж сельских поселений

	00011302995100000130

	9026,46

	Гос.пошлина за сов.нотр.действий

	00010804020014000110
	6000,00
	8700
	145

	Арендная плата за землю

	000111050131000000120

	Ден.взыс.штф за нар зак РФ о контр сист ор зак тов раб для со гос и мун н для н.с/п

	00011633050100000140

	5840

	Доходы от сдачи в аренду имущества

	00011105035100000120
	30000,00
	12047
	40

	Невыясненые поступ.

	00011701050100000180

	-522,38

	Ден.вз(штр) уст зак суб РФ за нес мун пр акт зач в бюдж.поселения

	000116510400200000140
	2500,00
	8000
	320

	 Дотац. на вырав.уров.бюдж.обеспечен

	00020215001100000151
	1434000,00
	597500
	42

	Дот.бюд.сел.пос.на под.мер по обесп.сбал.бюджетов

	585000,00
	585000
	100

	Субсидии.бюджет пос на поддерж мер.сбаланс

	00020202999100000151
	1700000,00
	425000
	25

	Проч. межб.трансф.перед.бюд..

	00020204999100000151
	0,00
	0,00
	0

	Субвенц.бюдж.посел.на осущ.перв.в/учета

	00020203015100000151
	60700,00
	45525
	75

	Субсидии бюдж.пос. на вып.перед.полн.

	00020203024100000151
	2600,00
	1750
	67

	Проч межб трансф перед бюдж поселений ( ЖКХ)

	00020204999100000151
	207269,00
	0

	Проч межб.трансф перед бюдж поселений ( МЗК )

	00020204999100000151
	0,00
	0

	Проч межб.трансф.перед.бюдж.поселений(Межевание)

	00020204999100000151
	,00
	0,00
	0,00

	Возврат ост суб субв и иных меж тран им цел назн пр лет

	00021860010100000151

	501,00

                                Приложение № 2 к Решению Совета депутатов Сиротинского сельского поселения №103/157  от «20 июля»  2017 года.
Исполнение  расходов бюджета Сиротинского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 2 квартал 2017года.

                          Единица измерения : руб.
	№ п/п
	Раздел

	Утверж-

дено
	Фактически

исполнено
	%

исполне-

ния

	Расходы

	1
	0100
	Общегосударственные вопросы
	3051102
	1581252,49
	52

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ.
	677040,00
	263200,58
	39

	0104
	Функционирование органов местного самоуправления субъектов РФ.
	1573568
	735817,20
	47

	0104
	Межбюджетные трансферты
	47206,00
	5000
	11

	0104
	Налог на  имущество
	40000,00
	13657
	34

	0104
	Административная комиссия
	2600,00
	0,00
	0,00

	0104
	Налог на экологию
	6000,00
	1819,71
	30

	0104
	Пред. дот .на под .мер по  обесп. сбалансированности
	585000,00
	561758
	96

	0106
	КСП
	52690,00
	0,00
	0,00

	0111
	 Резервные фонды
	64998,00
	0,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2000,00
	0,00
	0,00

	2
	0200
	Национальная оборона
	60700,00
	13194,50
	22

	0203
	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	60700
	13194,50
	22

	0309
	Предупреждение ЧС
	20000,00
	0,00
	0,00

	0309
	Защита населения и территории от чр.сит.природ. итехног.хар., гражд оброна
	20000,00
	0,00
	0,00

	3
	0400
	Национальная экономика
	544800,00
	0,00
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	544800,00
	0,00
	0,00

	0412
	Другие вопросы в области национ.экономики
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	0500
	ЖКХ
	632269
	203495,56
	32

	0502
	Коммунальное хозяйство
	207269,00
	0,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	425000
	203495,56
	48

	0700
	Образование
	5000,00
	0,00
	0,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5000,00
	0,00
	0,00

	5
	0800
	Культура и кинематография
	1830648,00
	1134770,86
	62

	0801
	Культура
	1830648,00
	1134770,86
	62

	1000
	Социальная политика
	6000
	2500
	42

	1001
	Пенсионное обеспечение
	6000
	2500
	42

	1101
	МЦП «Разв .физ. кул.и СП.в сел.п.
	5000,00
	0,00
	0,00

	1101
	МЦП «Разв .физ. кул.и СП.в сел.п.
	5000,00
	0,00
	0,00

	1301
	Внутренний муниципальный долг
	650,00
	287,39
	44,2

	1301
	Внутренний муниципальный долг
	650,00
	287,39
	44,2

	ИТОГО
	6156169,00
	2935500,80
	48,00

Приложение   3
              к Решению Совета депутатов     Сиротинского сельского поселения №103/57 от «20 июля» 2017 года.
Исполнение расходов бюджета Сиротинского сельского поселения по ведомственной классификация расходов за 2 квартал  2017года
                                                                                                                                       Единица измерения: руб.
	Наименование
	Код ведомства
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Утверж

денно
	Фактич.испол

нено
	%

исполн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	952
	01

	3051102,00
	1581252,49
	52

	Высшее должностное лицо
	952
	01
	02
	5100100000

	677040,
	263200,58
	39

	Фонд оплаты труда и страховые  взносы
	952
	01
	02
	5100100000
	121
	677040
	263200,58
	39

	Прочие выплаты
	952
	01
	02

	Центральный аппарат
	952
	01
	04
	5100200000

	1573568
	735817,20
	47

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	952
	01
	04
	5100200000
	121
	1093568
	537261,01
	49

	Прочие выплаты
	952
	01
	04
	5100200000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	952
	01
	04
	5100200000
	244
	480000
	198556,19
	41

	Увел.стоим. основных средств
	952
	01
	04
	2220271160
	244
	585000
	561758
	96

	Административная комиссия
	952
	01
	04
	990070010
	244
	2600
	0,00
	0,00

	Уплата налогов и сборов
	952
	01
	04
	5100400000
	852
	5000
	1692,39
	34

	Уплата иных платежей
	952
	01
	04
	5100400000
	853
	1000
	127,32
	13

	Субсидии на имущ.налог
	952
	01
	04
	5100400000
	851
	40000
	13657
	34

	Межбюджетные трансферты
	952
	01
	04
	5100300000
	540
	47206
	5000
	11

	Иные межбюджетные трансферты  КСП
	952
	01
	06
	5100300000
	998
	52690
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	952
	01
	11
	9900080670
	870
	64998
	0,00
	0,00

	Выполн.др.обязат. Государства
	952
	01
	13
	5100500000
	853
	2000
	0,00
	0,00

	Национальная оборона
	952
	02
	03

	60700
	13194,50
	22

	Осуществление воинского учета на территориях, где отсутствует воинск. учет.
	952
	02
	03
	990005118

	60700
	13194,50
	22

	Предупреждение ЧС
	952
	03
	09
	5000100000

	20000
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	952
	04

	544800
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство
	952
	04
	09
	9900020680

	544800
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	952
	05

	          632269
	203495,56
	32

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	952
	05
	02

	207269

	Работы усл  по сод имущ
	952
	05
	02

	0

	Прочие услуги
	952
	05
	02

	207269
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	952
	05
	03

	425000
	203495,56
	48

	Работы по сод.имущества
	952
	05
	03
	5200100000

	0,00
	0,00
	0,00

	Уличное освещение
	952
	05
	03
	5200100000
	244
	165000
	95803,56
	58

	Работы по сод.имущества
	952
	05
	03
	5200500000
	244
	150000
	59892
	40

	244
	17800
	17800
	100

	Увеличение стоим.мат.запасов
	952
	05
	03
	5200500000
	244
	92200
	30000
	33

	ДМДЦП «Раз раб с д и мол с.п.
	952
	07
	07

	5000
	0,00
	0,00

	Увел стоим мат запас
	952
	07
	07
	5300000000
	244
	5000
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	952
	08

	1830648
	1134770,86
	62

	Культура
	952
	08
	01

	1830648
	1134770,86
	62

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	952
	08
	01
	5400100000

	1748615,80
	1086137,38
	62

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	952
	08
	01
	5400100000
	111
	921294,50
	562991,50
	61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	952
	08
	01
	5400100000
	244
	5000
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	952
	08
	01
	5400100000

	5000
	0,00
	0,00

	Транспортные услуги
	952
	08
	01
	5400100000
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	952
	08
	01
	5400100000
	244
	434211,04
	270324,28
	62

	 Работы усл по сод имущ
	952
	08
	01
	5400100000
	244
	30000
	2500
	8

	Увел стоим осн средств
	952
	08
	01
	5400100000
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Увел.стоим мат запасов
	952
	08
	01
	5400100000
	244
	353110,26
	250321,60
	71

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	952
	08
	01
	5400300000
	852
	5000
	1654,13
	33

	Уплата иных платежей
	952
	08
	01
	5400300000
	853
	700
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	952
	08
	01
	5400300000
	851
	5000
	0,00
	0,00

	Библиотеки
	952
	08
	01
	5400200000

	71332,20
	46979,35
	66

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	952
	08
	01
	5400200000
	111
	59332,20
	46979,35
	79

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг муниципальных нужд
	952
	08
	01
	5400200000
	244
	12000
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	952
	10
	00
	5100600000

	6000
	2500
	42

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	952
	10
	01
	5100600000
	312
	6000
	2500
	42

	МЦП «Разв .физ .кул. и сп.в сел .поселение»
	952
	11
	01
	5500000

	5000
	0,00
	0,00

	Увеличение стоим.мат.запасов
	952
	11
	01
	5500000
	244
	5000
	0,00
	0,00

	Внутренний муниципальный долг
	952
	13
	01
	9900081360
	730
	650
	287,39
	44,2

	Внутренний  муниципальный долг
	952
	13
	01
	9900081360
	730
	650
	287,39
	44,2

	    ИТОГО

	6156169
	2935500,80
	48